
obsah

UČITELE PREVZALI 
OCENĚNÍ
Při příležitosti Dne učitelů město Chomutov ocenilo pedagogy 
z chomutovských školských i neškolských zařízení. Primátor Marek 
Hrabáč jim poděkoval za práci, kterou dělají, a popřál jim hodně 
štěstí a entuziasmu do dalších let ve škole. Oceněno bylo osmnáct 
pedagogů, profesorka Anna Baronová in memoriam. Učitelé si kromě 
uznání odnesli i pamětní plaketu.

aktuality
__ v

SEZÓNA JE ZA DVERMI.
z ,

NOVE MOLO A PISEK, 
OPRAVY CHATEK
Na Kamencovém jezeře se 
pilně připravuje nová sezona. 
Nejvíce viditelnou změnou 
bude první část nového mola.

téma
6 IRBIS SEVRÁTÍ DO

CHOMUTOVA
Irbis neboli levhart sněžný, 
krásná kočkovitá šelma, má 
nakročeno k návratu do 
Podkrušnohorského zooparku.

rozhovor
8 JANA HYJÁNKOVÁ: v,, 

NAŠIM OBROVSKÝM
/ v __ ___________

USPECHEM JE 
, z __ ,

NEVIDANY ZAJEM

DOMEČEK CHYSTA 
__v _______r ___

OTEVŘENI GALERIE
Umělecká díla desítek autorů
si budou moci prohlédnout 
návštěvníci zcela nové 
výstavní galerie ve Středisku 
volného času Domeček.

■ historie
13 ALBRECHT Z DUBĚ DAL 

CHOMUTOVU STATUS 
MESTA
Na konci 14. století byl
Chomutov již důležitým městem 
na obchodní silnici od Prahy, 
která vedla přes Krušné hory, 
a na další, jež spojovala všechny 
důležité body pod horami.

16
školy 

PREVENTISTKY
RADI DĚTEM, 
JAK ZVLÁDNOUT

__ v z ___________

NEBEZPEČNE SITUACE
Obtěžování cizími lidmi, 
nebezpečí číhající na cyklistu, 
šikanování i přivolání pomoci. 
To jsou situace, které mohou 
prožít děti ze základních škol 
v bezpečí své učebny.

18 TERMÍN ZÁPISU SI 
MOHOU RODÍCE 
REZERVOVAT
Na začátku května se budou 
v Chomutově konat zápisy 
do mateřských škol.

CHCETE ME?

____XV

ZAPIŠTE SI 
DO DIARE

• Beh na 15 kilometru od 
11 hodin u základní školy 
Ak. Heyrovského

• Akce Uklidme Česko od 
9 hodin na různých místech

v 1 mesta

Severočeské farmářské trhy na 
náměstí 1. máje od 8 hodin 

10.4.
Zasedání městského 
zastupitelstva na staré radnici 
od 15 hodin

O ATLETIKU
Za poslední roky se oddíl 
atletiky TJ VTŽ Chomutov 

několikanásobně rozrostl.
Zájem dětí o atletiku je velký, 
a to díky novému areálu 
a skvělé práci trenérů.

Arýsek je 2 roky starý pitbul.
Do útulku přišel velmi vyhublý, 
vyhladovělý. Ze začátku se velmi 
bál, ale nyní je již kamarád.

V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách 
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

Závěrečný koncert 26. sezony 
Festivalového orchestru Petra 
Macka od 19 hodin v městském 
divadle

Turistický výšlap v rámci 
Rodinného zápolení od 9 hodin 
po okolí Chomutova

psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

